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Protokół Nr BRM.0002.2.2021 

36. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 26 lutego 2021 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Sesję rozpoczęto 26 lutego 2021 r. o godz. 13:00. 

Zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska  

Protokołowała: 
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Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodniczący Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w dzisiejszej sesji, Burmistrza – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – 

Sylwię Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i 

transmitowana, a nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast 

klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Dwóch radnych dołączyło so sesji podczas jej trwania. 

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Adam Chajęcki 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 
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10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Alicja Nowik 

14. Wacław Olszewski 

15. Marian Prusko 

16. Wojciech Rejterada 

17. Marcin Roszko 

18. Alicja Stefanowska 

19. Grzegorz Wróblewski 

20. Wioletta Dorota Żukowska 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Wręczenie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 

3. Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady 

Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

4. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek Polskich z 

siedzibą w Kazimierzu Dolnym, 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie reprezentowania Gminy Olecko w Zgromadzeniu 

Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji 

głosów, 

c) uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Olecko na lata 2021-2025, 

d) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

  w okresie od ostatniej sesji. 

7. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

8. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

zgłosił wnioski o zmianę porządku obrad poprzez: 

 ujęcie w punkcie 5 porządku obrad – podjęcie uchwał w sprawach – podpunktów 

f, g, h oraz i: 

- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko, 

- projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gąski 

na lata 2021-2028, 

- projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kukowo na lata 2021-2027, 

- projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych 

Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Olecku. 

 ujęcie w punkcie 9 porządku obrad punktu – Podjęcie stanowiska w sprawie 

wyrażenia poparcia dla starań Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o 

uwzględnienie w Krajowym Planie Odbudowy projektu pn.: „Kompleksowa 

budowa sieci dróg rowerowych w województwie warmińsko-mazurskim", 

 ujęcie w punkcie 10 porządku obrad punktu – Przyjęcie stanowiska w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec rygorystycznych obostrzeń nałożonych na sektor 

gospodarczy województwa warmińsko-mazurskiego, w tym Gminy Olecko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady. 

Poddała pierwszy wniosek pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
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- zmiany porządku obrad poprzez ujęcie w punkcie 5 porządku obrad – podjęcie 

uchwał w sprawach – podpunktów  f, g, h oraz i: 

- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko, 

- projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gąski 

na lata 2021-2028, 

- projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kukowo na lata 2021-2027, 

- projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych 

Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech 

Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Giełazis, Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 5 – podjęcie uchwał w sprawach – podpunkty f, g, h oraz i. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zaproponowała, aby wprowadzenie do porządku obrad stanowisk dokonać dwoma 

odrębnymi głosowaniami.  

Poddała drugi wniosek pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

- ujęcia w punkcie 9 porządku obrad punktu – Podjęcie stanowiska w sprawie 

wyrażenia poparcia dla starań Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o 

uwzględnienie w Krajowym Planie Odbudowy projektu pn.: „Kompleksowa budowa 

sieci dróg rowerowych w województwie warmińsko-mazurskim". 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech 

Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Giełazis, Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 9 punkt – Podjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla 

starań Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w Krajowym 

Planie Odbudowy projektu pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg rowerowych w 

województwie warmińsko-mazurskim". 

Poddała trzeci wniosek pod głosowanie. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 

- ujęcia w punkcie 10 porządku obrad punktu – Podjęcie stanowiska w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec rygorystycznych obostrzeń nałożonych na sektor 

gospodarczy województwa warmińsko-mazurskiego, w tym Gminy Olecko. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, 

Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin 

Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (1) 

Anna Kaczor. 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Giełazis, Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 10 punkt – Podjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

wobec rygorystycznych obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy województwa 

warmińsko-mazurskiego, w tym Gminy Olecko. Numeracja ostatniego punktu zmieniła się 

odpowiednio. 

W związku z wprowadzeniem dodatkowych punktów do porządku obrad Przewodniczący 

Rady Miejskiej odczytała nowy porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Wręczenie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 
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3. Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej  Rady 

Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

4. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek Polskich z 

siedzibą w Kazimierzu Dolnym, 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie reprezentowania Gminy Olecko w Zgromadzeniu 

Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji 

głosów, 

c) uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Olecko na lata 2021-2025, 

d) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032, 

f) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko, 

g) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gąski na 

lata 2021-2028, 

h) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kukowo 

na lata 2021-2027, 

i) projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy 

Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  w okresie 

od ostatniej sesji. 

7. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

8. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

9. Podjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w Krajowym Planie Odbudowy projektu 

pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg rowerowych w województwie warmińsko-

mazurskim". 
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10.  Podjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec rygorystycznych 

obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy województwa warmińsko-mazurskiego, 

w tym Gminy Olecko. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Wręczenie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zaprosiła Pana Leopolda Dudanowicza, któremu wręczyła medal nadany uchwałą Nr 

BRM.0007.4.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

podziękował za lata pracy poświęcone na rzecz rozwoju gminy. 

Pan Leopold Dudanowicz 

podziękował za odznaczenie. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej 

i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące 

projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły żadne zgłoszenia z uwagami i wnioskami dotyczącymi 

projektów uchwał. 

Uwag nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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poinformowała, iż nie wpłynęły zgłoszenia od mieszkańców. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek Polskich z 

siedzibą w Kazimierzu Dolnym 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 6 głosach za i 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek Polskich z siedzibą w Kazimierzu Dolnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radny Wacław Olszewski 

poinformował, że jest przeciwny kandydaturze Pana Grzegorza Kłoczko. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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• zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek Polskich z siedzibą w 

Kazimierzu Dolnym. 

Wyniki głosowania: 

Za: 12,  

Przeciw: 2,  

Wstrzymało się: 5,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand 

Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

PRZECIW (2) 

Paweł Giełazis, Wacław Olszewski. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (5) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wojciech Rejterada. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do Unii Miasteczek 

Polskich z siedzibą w Kazimierzu Dolnym. 

Uchwała Nr BRM.0007.20.2021 

w załączeniu 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie reprezentowania Gminy Olecko w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa 

kumulacji głosów 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie reprezentowania Gminy Olecko w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji głosów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie reprezentowania Gminy Olecko w Zgromadzeniu Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji głosów. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław 
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Olszewski, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (1) 

Wojciech Rejterada. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie reprezentowania Gminy Olecko w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” oraz prawa kumulacji 

głosów. 

Uchwała Nr BRM.0007.21.2021 

w załączeniu 

c) uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Olecko na lata 2021-2025 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. Wskazał, iż autopoprawka do przedstawionego projektu uchwały 

dotyczy tabeli Nr 1 w załączniku do uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, przy 7 głosach za i 1 

głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że Komisja uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko 

poinformował, że Komisja uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, przy 6 głosach za i 1 

głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Olecko na lata 

2021-2025. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radny Anna Kaczor 

zwróciła uwagę, iż brakuje jej analizy finansowej. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Olecko na lata 2021-2025. 

Wyniki głosowania: 

Za: 15,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Olecko na lata 2021-2025. 

Uchwała Nr BRM.0007.22.2021 

w załączeniu 

d) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Olecko na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 
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Wyniki głosowania: 

Za: 15,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.23.2021 

w załączeniu 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 
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poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Wyniki głosowania: 

Za: 15,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 
na lata 2021-2032. 

Uchwała Nr BRM.0007.24.2021 

w załączeniu 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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 zmiany uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 

terenie Gminy Olecko. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, 

Wioletta Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Olecko. 

Uchwała Nr BRM.0007.25.2021 

w załączeniu 

g) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gąski na lata 2021-2028 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 
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omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Gąski na lata 2021-2028. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gąski na lata 2021-2028. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, 

Wioletta Dorota Żukowska. 
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NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Gąski na lata 2021-2028. 

Uchwała Nr BRM.0007.26.2021 

w załączeniu 

h) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kukowo na lata 2021-2027 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Kukowo na lata 2021-2027. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kukowo na lata 2021-2027. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  
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Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, 

Wioletta Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kukowo na lata 2021-2027. 

Uchwała Nr BRM.0007.27.2021 

w załączeniu 

i) powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie powierzenia 

wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z 

o.o. z siedzibą w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  



23 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 15,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

WSTRZYMAŁO SIĘ (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy 

Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.28.2021 

w załączeniu 

Na tym punkt wyczerpano. 

PRZERWA 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana.  

Do punktu 6 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły sprawy, które na 

bieżąco były przesyłane radnym: 

 W dniu 29 stycznia br. wpłynęły 2 odpisy postanowień z Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie dotyczące: 

 odrzucenia skargi na uchwałę Nr BRM.0007.95.2020 Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 25 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego; 

 odrzucenia skargi na uchwałę Nr BRM.0007.97.2020 Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 25 września 2020 r. w przedmiocie uchylenia uchwały w sprawie 

ustanowienia ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem 

zbiorowym w Olecku. 

 2 lutego br. Burmistrz przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i 

przedszkolu prowadzonych przez Gminę Olecko za rok 2020. 

 W dniu 2 lutego br. wpłynęło stanowisko z Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

podjęte przez VI Walne Zgromadzenie w dniu 28 stycznia 2021 r. w sprawie trudnej 

sytuacji na rynkach rolnych. 

 W dniu 4 lutego br. wpłynęła odpowiedź Burmistrza Olecka na skargę złożoną przez 

mieszkańca Olecka do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na 

uchwałę Nr ORN.0007.131.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 20 grudnia 2019 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – ul. Nocznickiego.  
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 W dniu 22 stycznia br. wpłynęło pismo od firmy ART INVEST Sp. z o.o. z ofertą 

zamiany lub zakupu lokalu mieszkalnego należącego do Gminy Olecko. 5 lutego br. 

Burmistrz udzielił odpowiedzi. 

 Grupa radnych wystąpiła z wnioskiem o nadanie pośmiertnie medalu „Zasłużony dla 

Olecka”  dla Pana Andrzeja Wacława Jakuszko. 

 W dniu 11 lutego br. wpłynął apel o podjęcie uchwały dot. wsparcia dla regionów 

słabiej rozwiniętych od Posła na Sejm RP i Przewodniczącego Warmińsko-

Mazurskiego Zespołu Parlamentarnego Pana Jacka Protasa. 

 W dniu 19 lutego br. wpłynęła informacja ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła 

II w Olecku o zawartej umowie najmu. 

 W dniu 22 lutego br. wpłynęła zgoda Pana Grzegorza Kłoczko na pełnienie funkcji 

przedstawiciela Gminy Olecko w Unii Miasteczek Polskich. 

 23 lutego br. wpłynęły 2 petycje: 

 petycja w sprawie wyrażenia opinii Rady Miejskiej na temat 

przeprowadzenia referendum ludowego; 

 ponowienie petycji dotyczącej podjęcia uchwały w związku z planowanymi 

szczepieniami na COVID-19. 

 Odbyły się 3 posiedzenia komisji. 

 Przypomniała, iż radni mają obowiązek złożenia oświadczenia o stanie majątkowym 

według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. Radny składa oświadczenie majątkowe w 

dwóch egzemplarzach wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą. 

Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.  

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono.  
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Do punktu 7 – Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między 

sesjami.  

Burmistrz Olecka  

poinformował, że wszystkie informacje z tego okresu oraz zarządzenia zostały zamieszczone 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Krótko omówił informacje z poszczególnych wydziałów merytorycznych. 

Wiceprzewodniczący Rady – Wioletta Dorota Żukowska 

zgłosiła następujące sprawy: 

 odnośnie zadania „Zimowe utrzymanie dróg zamiejskich oraz remonty bieżące dróg 

gruntowych na terenie Gminy Olecko w latach 2021-2022”, na które umowa jest 

zawarta od 1 marca br. zapytała, na jakiej podstawie wykonywane było zadanie od  

1 stycznia do 28 lutego br.; 

 zapytała, z jakich powodów jest przedłużany termin odbioru zadania „Modernizacja 

energetyczna budynku Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Zielonej 1”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, na jakim etapie są przygotowania Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z 

o.o. w Olecku do odbioru odpadów na 5 frakcji od 1 lipca 2021 r. 

Radny Rafał Cezary Bielawski 

zapytał, na jakim etapie jest wdrażanie aplikacji do wykrywania niespójności w deklaracjach 

określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Burmistrz Olecka  – Karol Sobczak 

odniósł się do zgłoszonych spraw. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

udzielił odpowiedzi na zapytania odnośnie wdrażania aplikacji do wykrywania niespójności w 

deklaracjach, odśnieżania na terenach zamiejskich oraz poinformował, iż kapsułki, które 

zalegają na chodnikach to sól drogowa drugiej kategorii. 

Radny Anna Kaczor 

zapytała, czy jeżeli wykonawca zadania „Modernizacja energetyczna budynku Przedszkola z 

Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Zielonej 1” ogłosi upadłość to czy gmina będzie miała 
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możliwości prawne domagania się kar umownych za nieterminowe wykonania zadania. 

Zwróciła również uwagę, iż odpady komunalne odbierane są nieterminowo oraz 

samochodami bez grodzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zgłosiła, iż w Gąskach odpady segregowane są nadal odbierane jako zmieszane. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego Anny Kaczor odnośnie odbioru odpadów. 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 

odniósł się do zapytania Radnego Anny Kaczor odnośnie naliczanej kary umownej dla 

wykonawcy zadania „Modernizacja energetyczna budynku Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi przy ul. Zielonej 1”. 

Radni nie zgłaszali innych pytań. 

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 8 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji. Ponadto przypomniała radnym, iż 

zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym w sprawach dotyczących gminy radni 

mogą kierować interpelacje i zapytania do burmistrza. Przy czym zgodnie z ust. 6 i 7 

cytowanej ustawy interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 

który niezwłocznie je przekazuje burmistrzowi. Burmistrz, lub osoba przez niego wyznaczona, 

jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania interpelacji bądź zapytania. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych 

odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Nadmieniła, iż ostatnia interpelacja w tym trybie pochodzi z 2 lipca 

2020 r. Na ustne zapytanie radnych, Burmistrz nie będzie udzielał odpowiedzi pisemnej 

chyba, że udzielenie informacji będzie wymagać zebrania danych z wydziałów. 
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Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Anna Kaczor 

zapytała, czy rozpoczęła się kampania informacyjna dotyczącą segregacji odpadów na 5 

frakcji. 

Radny Dawid Bondarenko 

na prośbę mieszkańców Sołectwa Plewki prosił o interwencję w sprawie wilków. Wilki są 

nosicielami pasożytów tj. świerzbnicy i świerzbu, jest to również zagrożenie dla 

mieszkańców. 

Radny Janina Anuszkiewicz 

zapytała, na jakim etapie są prace związane z ustawieniem tablicy z informacją, kto wykonał 

pamiątkową księgę na brzegu rzeki Lega. 

Radny Józef Krajewski 

zapytał, czy przewidziana jest gratyfikacja pieniężna dla Pana Leopolda Dudanowicza, 

odznaczonego medalem „Zasłużony dla Olecka”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy prawdą jest, iż aneksy do umów zawierane z pracownikami, którzy przeszli z 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku do Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Olecku, są na gorszych warunkach niż dotychczas. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do zgłoszonych spraw. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odniosła się do spraw zgłoszonych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Alicję 

Stefanowską oraz Radnego Annę Kaczor. 

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 9 – Podjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla starań 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w 
Krajowym Planie Odbudowy projektu pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg 
rowerowych w województwie warmińsko-mazurskim”. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

omówił projekt stanowiska. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu stanowiska w sprawie wyrażenia 

poparcia dla starań Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w 

Krajowym Planie Odbudowy projektu pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg rowerowych w 

województwie warmińsko-mazurskim”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu stanowiska.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt stanowiska pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 podjęcia stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w Krajowym Planie Odbudowy projektu 

pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg rowerowych w województwie warmińsko-

mazurskim”. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Anna 

Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

NIEOBECNI (1) 

Mariusz Miłun. 
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Rada jednogłośnie podjęła stanowisko w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uwzględnienie w Krajowym Planie Odbudowy 

projektu pn.: „Kompleksowa budowa sieci dróg rowerowych w województwie warmińsko-

mazurskim”. 

Stanowisko Nr BRM.0007.1.2021 

w załączeniu 

Do punktu 10 – Podjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 
rygorystycznych obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy województwa 
warmińsko-mazurskiego, w tym Gminy Olecko. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

omówił projekt stanowiska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu stanowiska w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec rygorystycznych obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy 

województwa warmińsko-mazurskiego, w tym Gminy Olecko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu stanowiska.  

Radny Józef Krajewski 

zgłosił swój sprzeciw wobec podejmowania stanowiska. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się to wypowiedzi Radnego Józefa Krajewskiego. 

W dyskusji udział wzięli: 

 Radca prawny Łukasz Oniśko, 

 Radny Wojciech Leonarczyk, 

 Radny Jarosław Bagieński, 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Alicja Stefanowska, 

 Radny Dawid Bondarenko, 

 Radny Anna Kaczor, 

 Radny Wacław Olszewski, 

 Radny Renata Małgorzata Maciąg, 
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 Radny Janina Anuszkiewicz. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt stanowiska pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

 podjęcia stanowiska w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec rygorystycznych 

obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy województwa warmińsko-mazurskiego, 

w tym Gminy Olecko. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18, 

Przeciw: 1, 

Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Wojciech Leonarczyk, 

Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech 

Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

PRZECIW (1) 

Józef Krajewski. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Anna Kaczor 

NIEOBECNI (1) 

Mariusz Miłun. 

Rada podjęła stanowisko w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec rygorystycznych 

obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy województwa warmińsko-mazurskiego, w 

tym Gminy Olecko. 
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Stanowisko Nr BRM.0007.2.2021 

w załączeniu 

Do punktu 11 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 36. sesji Rady Miejskiej w 

Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Sylwia Barszczewska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


